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p. Schgtzla i tow. na przyznanie miastom Brzeźany, Gorlice, Jaworów 
i Wadowice w wykonaniu uchwały sejmowej z d 11. listopada 1905, 
dotacyi w stosunku sprawdzonego ubytku w dochodach z prawa

propinacyi.

Wysoki Sejmie!

Przy sposobności uchwalenia dotacyi krajowej dla miast, które posiadają- 
prawo propinacyi, uchwalona została na posiedzeniu sejmowem z d. 11. listopada 
1905_r. re^olucya następująca :

„Sejm  uznając trudności finansowe miast, objętych statutem organizacyjnym  
z r. 1889, które dotacyi z funduszów krajowych, z tytułu zgaśnięcia prawa propi- 
naoyi, nie mają, lecz z prawa propinauyi pośrednio korzystały, — poleca W ydzia­
łowi krajowemu, aby zbadał potrzebę dotacyi tych miast z funduszów krajowych 
1 przedłożył Sejmowi odnośny wniosek". ,

W  wykonaniu powyższej uchwały sejmowej ?łożył W ydział krajowy spra­
wozdanie z dnia 7. grudnia 1909 o wyniku badań stosunków finansowych miast 
Brzeźany, Gorlice, Jaworów i W adowice i stwierdził w miastach tych nagły ubytek 
w dochodach administracyjnych, zyskiwanych z powodu pośredniego korzystania 
z prawa propinacyi, który wynosi n. p. w Brzeżanach rocznie kwotę*35.000 koron.

Sprawozdanie komisyi budżetowej z dnia 14. lutego 1910 załatwiając po­
wyższe sprawozdanie, stwierdza nader trudne położenie finansowe miast powyższych, 
stwierdza bowiem nagły ubytek dochodów tych miast, które na równi z innemi 
mają do spełnienia te same zadania kulturalne i humanitarne, lecz pozostawia 
kwestyę zaradzenia temu wyjątkowemu położeniu niezałatwioną.

Kom isya wyraża jedynie opinię, że celem wyrównania ubytku tego w do­
chodach, należy tym miastom przyznać prawo poboru wyższych dodatków od 
napojów gorących.

W e Liwowie, dnia 20. stycznia 1912
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Pow yższy sposób sanacyi finansów miast wspomnianych nie okazał się 
jednakowoż wykonalnym, gdyż c. k. Rząd ograniczył wysokość opłat od napojów 
gorących, miastom dozwalać się mających i wysokość ta została jednakowo dla 
wszystkich więnszych miast w kraju dozwolona w wysokości po 40 K  od wódki i 
po 6 K  od piwa. Opłaty te pobierają zatem na równi tak miasta, które z tytułu 
własności prawa propinacyi, pobierają bonifiiiacyę krajową, jakotez grupa paru 
miast, które tego prawa nie posiadały i żadnej boniźikacyi nie mają. Tym sposo­
bem pozostał dotychczas niezałatwionym los tych paru miast przez kraj przy spo­
sobności rozdziału stałej bonifikacyi zupełnie wydziedziczonych.

W skutek ubytku, tak znacznego w dochodach administracyjnych, znalazło 
się miasto Brzeżany i im podobne, w położeniu bez w yjścia ; przykładem tego 
niech będzie stan budżetowy miasta Brzeżan, które wyeliminowało z budżetu 
gminnego w ciągu ostatnich dwu lat cały szereg załatwianych dawniej a ko­
niecznych wydatków kulturalnych na asanacye, chodniki i szkoły, a mimo to 
opłaca już  obecnie dodatki do podatków w wysokości 75°/0 i zmuszone będzie pod­
nosić je  jeszcze znaczniej, gdyż inaczej nie zdoła pokryć najniezbędniejszych 
kosztów utrzymania urzędników, służby i amortyzacyę długów.

Ponieważ miasta wspomniane mają to samo zadanie społeczne do spełnie­
nia, jak inne miasta i zupełny upadek miast tych nie może leżeć w interesie 
kraju, .wnoszą podpisani:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Miastom Brzeżany, Gorlice, Jaworów i Wadowice przyznaje się dotacye 
z funduszów krajowych w stosunku sprawdzonego ubytku w dochodach z prawa 
propinacyi.

W nioskodaw ca:

Schiitzel, w. r.

Ciuchciński, Loewenstein, Kieski, Iliłteh Bandrowski, Michałowski, Sala, Jabłoński, 
Skarbek, Bednarski, Wrześniowski, Łazarski, Maryewski, Fedorowicz.


